
 
     

          All’Albo 
                     Agli Atti 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto in qualità di Amministratore di Sistema   
                        della rete alla Ditta Sedecom s.a.s. di Moretto Massimo per il periodo 1/1/20222-31/12/2022- 

                         C.I.G.:  ZB435CE34C. 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n. 207); 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i.. 
VISTO gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 
 

      DETERMINA 
         Art. 1 

 
 L’avvio della procedura di selezione per affidamento diretto alla ditta Sedecom s.a.s. di Massimo 
Moretto & C.  di Prato per i l servizio di assistenza tecnica per l’infrastruttura dei sistemi di rete della 
scuola da effettuarsi presso l’Istituto, secondo quanto previsto nel Vs. preventivo prot. n. 1205 del 
1/02/2022 e nella proposta di contratto prot. n. 3339 del 30 marzo c.a. 

Art. 2 
 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, è    stabilito in €. 2650,00 
+IVA 22% per il periodo 01/01/2022 al 31/12/2022. 

Art. 3 
 

Si precisa sin da ora che la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter 
disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare 
sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 

 





 
 

 
                                                                                            Art. 4 
 
 

Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche debitamente    
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Paolo Cipriani. 

 
 
 
 
 

F.to digitalmente da 
ILDIRIGENTE   SCOLASTICO 

 
Prof. Paolo Cipriani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Art. 4

